Examinatus die.VIII.martii.
Coppus de Sancto Constantio alius testis examinatus et iuratus 

per me ser Ludovicum vicarium et examinatorem ut supra, interro
gatus super capitulis productis in dieta causa dixit se tantum scire 
quod ex quo ipse bene memor bene novit quod omnia bona posita in 
iurisdictione Montisporci, scilicet terre laborative, culte vel inculte, 
nemora, prata, vine£, silv£ cum omnibus suis pertinentiis, aquis et 
aquimonibus possessa fuerunt per Iohannem Guiglottii donec vixit, 
et postea possessa fuerunt per Andream eius filium et postea per 
Perum et // Gasparem d(omini) Ghaleotti et ea semper tenuerunt, ea 
possidendo de plano et equo nemine contradicente usque ad pon- 
tem Rivi Maioris, manutenendo dictum pontem exigendo semper 
pedagia a transeuntibus cum mercantiis et aliis rebus. Aliud dixit 
se nescire.

30 si intenda Galeotti.
31 così B.
32 monasterii-non sottolineato.
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Examinatus die V ili martii.
Brunaccius de Sancto Constantio alius testis iuratus, examinatus 

dixit prout supra asseruit Coppus.
Que omnia acta et facta fuerunt per me ser Ludovicum de Fabro, 

vicarium et examinatorem electum ut supra, per famosum legum 
doctorem d(ominum) Antonium vicarium vicariatus Mondavii, et 
in supradicta causa commissarium, sub anno D(omi)ni millesimo 
quadrigentesimo secundo, mense et diebus supradictis.

Ad quorum omnium fidem propria manu scripsi signumque 
meum posui consuetum.

Ego Lodovicus notarius.

4.
1526 maggio 22, Arcevia

Tommaso Mercuri di Ostra, vicario generale del vescovo di Se
nigallia (Marco Vigerio II della Rovere) investe Domenico di San 
Costanze della chiesa o cappella di Sant’Antonio di Cas tei vec
chio, di giuspatronato del duca di Urbino, vacante per la rinuncia di 
Giovanni Paolo di Nicola di Arcevia33.

NOS THOMAS MERCURIUS de Montebodio jfuris) u(triusque) 
doctor, reverendissimi D(omini) episcopi Senogalliensis vicarius in

33 Copia autentica, Bollarlo 1 ff. 23v-24v, dell’arch. vescovile di Senigallia per mano di 
Annibaie Pacini «notarius generalis episcopatus», il quale al documento di nomina 
aggiunge la seguente nota sul beneficio :«Ista ecclesia Sancti Antonii habet unum 
petium terr$ salmarum trium in fundo ‘del Pian dell’Hosteria Vecchia’ in curte Castri 
Veteris iuxta stratam co(mmun)is a capite et per medium et sa illustrissima d(omina) 
ducissa. Item terram cupparum duarum in C(astro) {integrazione dubbia) in fundo ‘della 
Vigna’ iuxta viam a pede et sa illustrissima predicta ab aliis. Item terram laborativam 
et arboratam et ortum circumcirca dictam ecclesiam».
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spiritualibus et t(em)poralibus generalis etc. tibi dilecto fìlio do(m) 
no Dominico de Sancto Constantio ecclesie seu cappelle Sancti An- 
tonii de Castro Veteri diocesis Senogallien(sis), de iure patronatus 
illustrissim i d(omini) ducis Urbini, salutem etc. Vite ac morum 
honestas et alia laudabilia probitatis et virtutum merita ac licter$ 
Ill(ustrissi) mi D(omini) ducis predicti ac perp(?)hi Nuptii de Sca
pezzano factoris eiusdem Castri Veteris in tui favorem script^ ; et 
registrate apud acta nostre curie, super quibus apud nos de digno 
co(m)mendaris testimonio, nos inducunt et tibi reddamur ad gra- 
tiam liberales. Cum itaque, sicut recepimus, cum cappella Sancti 
Antonii predicti sine cura sit et iure patronatus huiusmodi, que rec- 
tore vacat propter resignationem in manibus nostris factam de re
ctoria huiusmodi cappelle et beneficii per d(omnum) Io(hanemm) 
Paulum Nicole de Roccha Centrata rectorem diete cappelle in tui 
favorem et cum malum sit cappella huiusmodi absque rectore per
manere propter damna et detrimenta que eidem possent de facili 
eveniri, nos ad instrumenta per licteras reverendissimi d(omini) 
predicti specialiter et sufficienter facultate suffulti, tibi domno Do
minico predicto, premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam 
facere volentes teque de dieta cappella Sancti Antonii huiusmodi 
bonorum et possessionum, iurium et pertinentiarum, annexorum et 
connexorum eiusdem, per bireti impositionem et immissionem in 
tuo capite et signum Sancte Crucis, stantibus licteris predictis per 
nos visis et lectis, investimus et rectorem facimus autoritate qua 
supra suffulti et et qua fungimur in hac parte et harum nostrarum 
presentium tenore necnon mandatis etiam quibuscunque ecclesia- 
sticis notariis et tabellionibus Senogall(iensis) dioecesis quatenus 
te vel procuratorem tuum suffìcientibus licteris mandato in corpo- 
ralem et realem possessionem diete cappelle Sancti Antonii ac bo
norum et pertinentiarum et iurium eiusdem imponamus ac immit- 
tamus autoritate nostra predicta et te defendamus, amoto quolibet 
illicito detentore, faciendum tibi vel procuratori tuo de fructibus,
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pertinentibus, introitibus et obventionibus predicte cappelle integre 
responderi et persolvi, contradictores autoritate nostra qua supra 
compescendo. Tenearis tu et obligatus sis ad onera que alii similes 
doctores tenentur in solvendo census episcopatui predicto et eius 
iura quecunque observando et omnia alia faciendo et adimplendo 
ad que de iure teneris et debes virtute huiusce nostre collationis ut 
ex omni bona et laudabili consuetudine. In quorum omnium et sin- 
gulorum fide has presentes nostras fieri fecimus et nostro quo uti- 
mur sigillo muniri. Dat(e) in domibus episcopatus Senogall(iensis) 
existentibus in terra Rocche Centrate iuxta plateam magnani, mer- 
catalem publicum co(ommun)is diete terre, sa conventus ecclesie 
Sancti Francisci et alia latera, sub anno Domini. M0D0XXVI°., in- 
dictione. XIIII, t(em)pore sanctissimi in Christo patris et d(omi)ni 
nostro d(omini) Clementis divina providentia pape VII., die vero 
.XXII. mai anni predicti et in presentia Nicolai Sanctis, Cicchi En
tri et Angeli Laurentii de castro Palatii comitatus Rocche Centrate, 
testium ad predicta rogatorum et vocatorum.